2020年 8月 26日

報道関係各位

業界初 側生地から除菌する羽毛ふとん

衛生に特化した 大ヒット寝具ブランド「キュリエス・エージー®」より、

羽毛ふとん「ASキュリエス・エージー95」を発売

羽毛は国内自社工場洗浄、ハンガリー産ホワイトグースダウン 95％使用

フランスベッドホールディングス株式会社

フランスベッド株式会社(本社:東京都新宿区、代表取締役社長:池田 茂)は、衛生に特化した寝

具ブランド「キュリエス・エージー®」より、新たに羽毛ふとん「AS キュリエス・エージー95」と掛けふ

とんカバーを 2020 年 8 月 26 日（水）より発売いたします。これにより、マットレス、マットレスカ

バー、ベッドパッド、ピロー、ピロケースに加え除菌機能＊を持つ寝装品の全てのラインナップを揃

えました。

「AS キュリエス・エージー95」は、側生地に東洋紡株式会社が開発した除菌機能糸「AGliza（ア

グリーザ）®」を使用しているため、繊維に含まれる銀イオンにより、ふとん自ら除菌機能を発揮し

ます。また、羽毛には、万が一付着してしまった菌を増やさない制菌加工や、汗臭・加齢臭・排せ

つ臭・ペット臭・タバコ臭を抑え、ダニ・花粉・アレル物質を吸着・結合・無害化し、アレルギー反応

を引き起こしにくくする「アレルα+5」加工を施しています。中身の羽毛に制菌加工を施し、側生地

に除菌機能を持った羽毛ふとんは、業界初となります。また、「キュリエス・エージー®」の掛けふ

とんカバーを併せてご使用頂くことでより高い除菌機能を発揮します。

羽毛には、世界有数の高品質ダウンの産地で有名なハンガリーのホワイトグースダウンを採用。

寒暖差が激しいハンガリーの羽毛は、軽く、保温性・かさ高性に優れるため、快適な寝心地を提

供します。合掛と肌掛の 2 枚セットで一年中使えるオールシーズンタイプとなっています。また、安

心・安全にこだわり、羽毛ふとんを洗浄から加工まで自社の静岡工場で一貫生産しています。

「ASキュリエス・エージー95」の商品概要は下記の通りです。

「ASキュリエス・エージー95」

＊ 「抗菌」性能が高いことを「除菌」という言葉で定義しています。

2

羽毛ふとん「AS キュリエス・エージー95」商品概要

【特長】

1．側生地に除菌機能糸「AGliza（アグリーザ）®」を使用

2．羽毛には、5大悪臭を防臭し、アレルギー反応を引き起こしにくくする「アレルα+5」加工と

制菌加工

3．軽く、保温性・かさ高性に優れるハンガリー産ホワイトグースダウン 95％使用

4．合掛と肌掛の 2枚セットで一年中使えるオールシーズンタイプ

5．安心安全の国内一貫生産

6．充填羽毛は 10年間保証、側生地は 3年間保証

7．フランスベッドの静岡工場（静岡県掛川市）で掛川市小笠山の伏流水を使用し羽毛を洗浄

【仕様・価格】

サイズ（ｃｍ）

幅×長さ

・シングル：150×210   ・ダブル：190×210

・クイーン：220×210

内容量（ｋｇ）

合掛ふとん＋肌掛ふとん
・シングル：0.9＋0.3    ・ダブル：1.3＋0.4    ・クイーン：1.5＋0.5

素材 〔詰物〕ハンガリー産ホワイトグースダウン 95％、フェザー5％

〔側生地〕超長綿 95％、アクリル 5％（アグリーザ®糸使用）

カラー グリーン

希望小売価格 ・シングル：200,000 円（税抜）／220,000 円（税込）

・ダ ブ ル：250,000 円（税抜）／275,000 円（税込）

・クイーン：300,000 円（税抜）／330,000 円（税込）

【発売日】 2020年 8月 26日（水）

【製造/販売】 フランスベッド株式会社

【販売先】 全国の家具販売店、ホームセンター、百貨店など

【初年度販売目標】 1億 2,000万円

【ブランド紹介ページ】 https://interior.francebed.co.jp/brand_site/culiess/

＜関連新商品＞ キュリエス・エージー® 「掛ふとんカバー」

サイズ（ｃｍ）

幅×長さ

・シングル：150×210  ・ダブル：190×210

・クイーン：220×210  ・キング：260×210

素材 ポリエステル 65％、綿 35％、

アクリル 4％（アグリーザ®糸使用）

カラー グリーン、ベージュ

希望小売価格 ・シングル：15,000円（税抜）／16,500円（税込）

・ダ ブ ル：18,000円（税抜）／19,800円（税込）

・クイーン：21,000円（税抜）／23,100円（税込）

・キ ン グ：24,000円（税抜）／26,400円（税込）

「SEK制菌加工」

「10年間保証(充填物)」 「アレルα+5」

〔充填物〕

除菌機能糸「AGliza®」

〔側生地〕

※フランスベッドのショールーム、PRスタジオにて
商品をご覧頂けます。

https://interior.francebed.co.jp/brand_site/culiess/

3

【キュリエス・エージー® ブランドコンセプト】

除菌機能糸「AGliza（アグリーザ）®」を使用し、除菌機能を備えた高衛生マットレス・寝具ブランド。

高温多湿な日本の寝具の衛生面をサポートします。安心・安全の国内生産です。

【マットレス生地の抗菌性試験結果】

当商品で使用した生地では、時間の経過とともに菌が減少しました。

【商品ラインナップ】

■本資料に関する報道機関からのお問い合わせ
フランスベッドホールディングス㈱ 経営企画室 広報 IR 課
℡：03-6741-5505  Mail：kouhou@francebed.jp

■本資料に関する読者からのお問い合わせ先
フランスベッド㈱ お客様相談室 ℡：0120-39-2824

ピロー

マットレス

18 時間後

18 時間後

当商品使用生地

（ポリエステル 70％、綿 27％、

アクリル 3％）

通常の生地

（ポリエステル 100％）

【試験機関】一般財団法人ボーケン品質評価機構 【試験方法】JIS L 1902：2015 菌液吸収法 【試験菌株】黄色ブドウ球菌

【試験概要】当商品生地の抗菌性試験による黄色ブドウ球菌培養状況の結果（試験番号 20219004429）

生菌数：25,000 個

(摂取直後)

生菌数：20個

生菌数：24,000 個 生菌数：29,000 個

摂
取
直
後

摂
取
直
後

約 99.9％
減少

約 1.2 倍
増加

ピロケース マットレスカバー ベッドパッド

羽毛ふとん

掛けふとんカバー 新商品 新商品